



این بخش حتماً بایستی مورد توجه قرار بگیرد. بخشهای دیگر طرح تحول هم باید مورد توجه قرار بگیرد.

بیانات در دیدار فعالان و برگزیدگان بخش‌های اقتصادی، 26 مرداد 1390

حضرت آیت الله خامنه‌ای در دیداری دیگر که فعالان و برگزیدگان بخش‌های اقتصادی با ایشان داشتند موضوع تولید داخلی و حمایت از آن را مطرح کردند و فرمودند: «171#؛ تولید اساس اقتصاد است قائمه‌ی اقتصاد در کشور است. در مسئله‌ی هدفمندی یارانه‌ها و فعالیت عظیمی که دولت در این زمینه شروع کرده حتماً حمایت از بخش تولید ملاحظه بشود همچنان که در قانون هم هست آن 30 درصدی که معین شده. البته بعضی از مسئولین دولتی که با من صحبت کردند معتقدند که این 30 درصد مورد نیاز نیست. بعضی از فعالان اقتصادی تولیدی هم گفتند که ما احتیاج نداریم ما را به خودمان واگذار کنید خودمان خودمان را اداره می‌کنیم. ممکن است در بعضی از بخشها اینجور باشد لیکن به هر حال تولید احتیاج دارد به کمک و حمایت دستگاه. سهم بخش تولید باید داده بشود بخصوص بعضی از بنگاه‌هایی که از تحریم صدمه می‌خورند. بنگاه‌هایی داریم که این تحریمها به طور مستقیم یا غیر مستقیم به آنها صدمه میزند که باید از این معنا استفاده بشود. البته بخش خصوصی هم در این زمینه وظائفی دارد صرفه‌جویی در مصرف انرژی افزایش سطح بهره‌وری نوسازی ماشین‌آلات. بعضی از مسئولین دولتی پیش من گله کردند و گفتند صاحبان بعضی از صنایع به نوسازی ماشین‌آلات فرسوده و قدیمی خودشان که بازدهی کم و مصرف انرژی زیادی دارد رغبتی نشان نمی‌دهند اگر چنانچه به آنها تسهیلات هم داده میشود برای این به کار نمی‌برند. خوب باید به این مسئله توجه کرد. البته نظارت دولت هم در این زمینه خیلی مهم است یعنی در قبال حمایتی که دولت میکند باید نظارت هم بکند. تسهیلات داده بشود آن مقداری که سهم تولید است لیکن مراقبت بشود که همان افرادی که اشاره کردم یعنی سوءاستفاده کنندگان و فرصت‌طلبان از این تسهیلات برای یک کار دیگر استفاده نکنند که این اتفاق افتاده و اطلاع داریم موارد گوناگونش گزارش شده. باید با این موارد برخورد قاطع انجام بگیرد تا تولید کننده‌ی سالم صادق علاقه‌مند به کار و مشتاق تولید بتواند کار خودش را انجام بدهد».

بیانات در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت، هشتم شهریور 1389

در سال 89 نیز رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت با رهبر معظم انقلاب دیدار کردند که ایشان در بحث طرح تحول اقتصادی فرمودند: «171#؛ در زمینه‌ی مسائل اقتصادی هم کارهای خوبی انجام گرفته که آقای رئیس‌جمهور هم در گزارش خود به آن اشاره کردند. خوب است که این گزارش را در معرض اطلاع عموم بگذارید یعنی چیزی باشد که همه این گزارش دولت را در زمینه‌ی کارهایی که انجام گرفته بشنوند. آنچه که من رویش تکیه می‌کنم همین طرح تحول اقتصادی است که در دولت نهم مطرح شد. خوب الان هدفمند کردن یارانه‌ها که یک بخشی از آن طرح تحول بود مورد بحث و بررسی و نزدیک به اجراء است همه هم متفق‌القولند اگرچه حالا در کیفیت اجراء ممکن است اختلاف نظرهایی باشد لیکن بخشهای دیگر طرح تحول اقتصادی که درباره‌ی نظامهای پولی و بازرگانی و گمرکی و امثال اینها بود نباید مغفول‌عنه قرار بگیرد آنها هم بایستی حتماً دنبال شود. طرح تحول اقتصادی کار مهم و بزرگی بود. ما توصیه می‌کنیم از جمله‌ی چیزهایی که از بین راه برنگردید همین طرح تحول اقتصادی است آن را واقعاً دنبال کنید. یک چیز دیگری که ما در زمینه‌ی اقتصادی حتماً رویش تکیه می‌کنیم مسئله‌ی توجه به شاخصهای کلان اقتصادی است».

نماز جمعه تهران، پانزدهم بهمن سال 1389

«171#؛ همین مسئله‌ی سهام عدالت همین مسکن روستائی همین هدفمند کردن یارانه‌ها یک کار بزرگی است. اگر ان شاء الله مسئولین کشور بتوانند این را خوب اجرا کنند و عمل کنند این خیلی مهم است. این یارانه‌ای که دولت برای نیروی برق به همه‌ی مردم میداد خوب آن کسی که توی خانه چهلچراغ و لوستر روشن میکند و مصرف برق بیشتری میکند آن کجا آن کسی که یک شعله دو شعله‌ی برق توی خانه دارد این کجا؟ آن کسی که ثروتمندتر است بیشتر از این یارانه استفاده می‌کرد این ظلم بود. میخواهند جلوی این ظلم را بگیرند. همین طور در قضیه‌ی نان همین طور در قضیه‌ی بنزین و غیر اینها. ما ایستادیم. نظام بر روی شعار عدالت اجتماعی ایستاد».